УТВЕРЖДЕН
распоряжением инспекции
 по охране объектов культурного наследия Архангельской области
от  29.09.2023 № 252-р 


ПАСПОРТ
Комплекса процессных мероприятий
«Сохранение объектов культурного наследия в Архангельской области»

1. Общие положения

	Соисполнитель государственной программы Архангельской области
	Инспекция по охране объектов культурного наследия Архангельской области


	Связь с государственной программой Архангельской области
	Культура Русского Севера (далее – государственная программа)




2. Показатели комплекса процессных мероприятий

	
№п/п
	
Наименование показателя/задачи
	
Признак возрастания/
убывания
	Уровень соответствия декомпози-рованного
показателя
	
Единица измерения (поОКЕИ)
	[bookmark: _bookmark7]Базовое значение
	Значение показателей по годам
	
Ответственный
за достижение показателя
	
Информационная система

	
	
	
	
	
	значение
	год
	2024
	2025
	2026
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Сохранение, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Архангельской области (далее – объекты культурного наследия)

	1.1
	Доля объектов культурного наследия, имеющих разработанные предметы охраны, границы территорий и зоны охраны
	Возрастающий
	КПМ
	Процент 
	6,6
	2023
	7
	8
	10
	Инспекция по охране объектов культурного наследия Архангельской области (далее – инспекция)
	-






















2.1 Порядок расчета и источники информации о значениях показателей комплекса процессных мероприятий

	Наименование показателя комплекса процессных мероприятий
	Порядок расчета
	Источники информации



	1
	2
	3

	1.1.Доля объектов культурного наследия, имеющих утвержденные предметы охраны, границы территорий и зоны охраны
	Д = ОКНутв / ОКНобщееx 100%,
где:
Д - доля объектов культурного наследия, имеющих разработанные предметы охраны, границы территорий и зоны охраны; 
ОКНутв– количество объектов культурного наследия, имеющих разработанные предметы охраны, границы территорий и зоны охраны;
ОКНобщ– количество объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия 
	форма федерального государственного статистического наблюдения № 1-ОПИК (данные Единой межведомственной информационно-статистической системы)




























3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	
№п/п
	
Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения 
(по ОКЕИ)
	Базовое значение 
	Значения мероприятия (результата) по годам

	
	
	
	
	
	значение
	год
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Сохранение, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Архангельской области

	1.1
	Осуществлены меры по сохранению, государственной охране и популяризации объектов культурного наследия
	Оказание услуг (выполнение работ)
	1.Реализация за счет средств федерального бюджета (нет)
2. Механизм реализации мероприятия осуществляет «ГАУ «НПЦ по охране памятников истории и культуры)» в рамках выполнения государственного задания и за счет средств, предоставляемых в форме субсидий на иные цели
	Единица
	1
	2022
	1
	1
	1

	1.2
	Осуществлены меры по государственной охране и популяризации объектов культурного наследия
	Оказание услуг (выполнение работ)
	1.Реализация за счет средств федерального бюджета (нет)
2. Механизм реализации мероприятия осуществляет
Инспекция самостоятельно в соответствии с федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Единица
	1
	2022
	1
	1
	1

	1.3
	Обеспечена деятельность инспекции

	Осуществление текущей деятельности
	1.Реализация за счет средств федерального бюджета (да)
2. Механизм реализации мероприятия: финансовое обеспечение деятельности инспекции осуществляется за счет средств областного бюджета и субвенции из федерального бюджета на осуществление полномочий Российской Федерации в отношении объектов культурного наследия в форме бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций казенного учреждения
	Условнаяединица
	1
	2022
	1
	1
	1


4. 
Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий



	
№ п/п
	Наименование структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)
	
	Участник
государственной программы 

	
	
	2024
	2025
	2026
	Всего
	

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	

	
	Комплекс процессных мероприятий «Сохранение объектов культурного наследия в Архангельской области » (всего), в том числе:
	104 254,8
	90 148,6
	90 299,2
	284 702,6
	X

	
	областной бюджет
	103 533,6
	89 420,2
	89 563,5
	282 517,3
	X

	
	внебюджетные источники1
	721,2
	728,4
	735,7
	2 185,3
	X

	1.1
	 «Осуществлены меры по сохранению, государственной охране и популяризации объектов культурного наследия» (всего), в том числе:
	54 327,7
	51 305,6
	51 637,3
	157 270,6
	Инспекция 

	
	областной бюджет
	53 606,5
	50 577,2
	50 901,6
	155 085,3
	

	
	внебюджетные источники1
	721,2
	728,4
	735,7
	2 185,3
	

	1.2
	 «Осуществлены меры по государственной охране и популяризации объектов культурного наследия , в том числе:
	21 484,1
	9 031,5
	9 031,5
	39 547,1
	Инспекция 

	
	областной бюджет
	21 484,1
	9 031,5
	9 031,5
	39 547,1
	

	1.3
	 «Обеспечена деятельность инспекции», в том числе:
	28 443,0
	29 811,5
	29 630,4
	[bookmark: _GoBack]87 884,9
	Инспекция 

	
	областной бюджет
	28 443,0
	29 811,5
	29 630,4
	87 884,9
	












5. План реализации комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный 
за реализацию2
	Наименование контрольной точки
	Единица измерения
	Плановые значения и сроки исполнения контрольных точек

	
	
	
	
	
	I квартал
	первое полугодие
	9 месяцев
	год

	1
	- 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-



__________________

6

